Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, n° B23, p. 236.

Texte établi d'après b

Notum sit presentibus et futuris quatinus anno Incarnationis Domini M^o C^o sexagesimo tercio, Henrico rege Anglie juniore regnante, controversia quedam que erat inter Willelmum de Campigneio et ecclesiam Sancti Petri Pratelli de quodam modio bladii, quem calumniabat in quodam molendino de Campigneio se jure hereditario habere, sic difinita est :

Quod Michael, predicte ecclesie abbas, eidem Willelmo quindecim libras andegavensium pro hac calumnia dimittenda se concessit esse donaturum ; quod et fecit. Predictus vero Willelmus jure jurando confirmavit se numquam exinde contra ecclesiam Pratellensem de predicta controversia aliquid amplius calumniaturum.

Non post multum vero temporis, contigit Gualerannum comitem com Roberto, filio suo, et aliis quampluribus venisse Pratellum, ad festum scilicet Sancti Petri ad vincula, et ibi coram eis predicta concordia recordata fuit et concessa ita quod predictus comes precepit Roberto, filio suo, quod, si aliquo modo prefatus Willelmus de hac re contra ecclesiam Pratellensem aut heres ejus vellent aliquid mali agere, ipse Robertus per aliquem militum suorum esset defensor ; quod et concessit et promisit. Eodem vero die, ipse abbas Michael redemit equum predicti Willelmi de septem libris et octo solidis andegavensium et Walterio de Sancto Sansone fecit pro eo pacem de quinquaginta duobus solidis andegavensium, tali itaque modo decem libre andegavensium pacificate sunt. Horum omnium que dicta sunt testes sunt : Robertus de Jovigne et Ricardus de Tregevilla ; Gervasius de Grimboldivilla ; Rogerius de Campigneio ; Robertus Peisson ; Ricardus Eflanc ; Hunfridus l'Engigneur ; et Robertus, frater Mauricii.

Deinde ut magis ratum fieret quod factum fuerat, predictus abbas Michael et Robertus de Hausvilla et Willelmus de Monasterio Villari perrexerunt Bellimontem ibique coram Gualeranno comite prefatus abbas ultimos centum solidos de predictis quindecim libris eidem Willelmo donavit. Insuper etiam Ricardo Tehardo, ejusdem Willelmi fratri, dedit quadraginta solidos andegavensium qui hoc idem pactum manu propria se servaturum affidavit. Testes : Henricus de Novo Burgo ; Robertus archidiaconus, frater ejus ; Robertus de Jovigne ; Goscelinus Rossellus ; Robertus le Brun ; Radulfus, filius Alberade ; Crispinus ; Rainoldus, gener Harpini ; Willelmus de Hangemara ; Robertus, frater Mauricii. Ut autem hec firma permaneant, ego Gualerannus, comes Mellenti, assensu Roberti, filii mei, munimento sigilli mei comfirmo et rata esse in perpetuum volo.